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Hässleholmen 3:1 Bodavallen 

Sammanfattning/Slutsats 
Förekomsten av berg i dagen inom det undersökta området utgörs av ett cirka 15 m högt 

bergsområde i väst, som stupar in mot området i östlig riktning. Kraftigaste lutningen på slänten är 

uppmätt till ca 40°.  

Bergarten kan beskrivas som grå medelkorning granitoid med en foliation med stryk-/stupning av cirka 

315/19°. Med avseende på sprickytornas ytform och råhet är råa och plana sprickor vanligast 

förekommande. Sprickorna inom området stryker vanligen mot nordväst och syd. 

Inom området noterades en potentiell riskblockgrupp. Samtliga block inom blockgruppen bedöms ligga 

stabilt under rådande förhållanden. Om sprängning/schaktning planeras inom 50 meter från tidigare 

nämnda slänt bör blocket hållas under uppsikt.  
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1. Inledning och syfte  

Norconsult AB har på uppdrag av Borås Stad utfört en bergteknisk besiktning av delar av 

detaljplanområdet Hässleholmen 3:1, Borås Stad. Besiktningen utfördes 2023-02-21 med avseende 

på: 

- Bergstabilitet samt risk för blocknedfall 

- Sprickförhållanden 

- Risk för omgivningspåverkan 

 Området i direkt anslutning till besiktningsområdet har även inspekterats, se Figur 1. 

2. Områdesbeskrivning  

Förekomsten av berg i dagen inom det undersökta området utgörs av ett cirka 15 m högt 

bergsområde i väst, som stupar in mot området i östlig riktning, se Figur 2. Kraftigaste lutningen på 

slänten är uppmätt till ca 40°.  

  

Figur 1 Översikt över det besiktigade området med områdesgränser markerade med röd kontur. 
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Figur 2 A. Brantare del av bergslänt i bergområdet mittersta del, foto taget från släntfot mot nordväst. B. Norra 
delen av bergsområdet, foto taget från släntfot mot väst. 

3. Bergartsbeskrivning  

Detaljplaneområdet utgörs enligt SGU:s bergartskarta av granitisk gnejs. Detta bekräftas av 

fältobservationer. Bergarten kan beskrivas som grå medelkorning granitoid med en foliation med stryk-

/stupning av cirka 315/19°, se Figur 3.  

 

B A 
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Figur 3 A. grå medelkorning granitoid i områdets västra delar. B. Foliationsparallella sprickor i områdets västra 
delar.  

 

4. Geologiska strukturer  

Med avseende på sprickytornas ytform och råhet är råa och plana sprickor vanligast förekommande. 

Sprickorna inom området stryker vanligen mot nordväst och syd. Utöver dessa förekommer även 

enstaka sprickor med varierande stryk-/stupning, se stereogram i Figur 4. Det bör noteras att 

förekomsten av berg i dagen i och i anslutning till området var dålig. Detta medför att det kan 

förekomma ytterligare spricksystem som ej varit möjliga att identifiera vid ytkartering.  

B A 
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Figur 4 Stereogram över uppmätta sprickriktningar i områdena. 

Sprickorna i Sprickgrupp 1 har en nordvästlig strykning och har en generell spårlängd av över 3 meter 

med en sprickfrekvens av 1–2 m. De bedömdes okulärt som råa och plana. Sprickorna i 

sprickgruppen stupar mellan 13°–26°mot nordöst, med en vanligaste förekommande stupningen av 

cirka 20°.  

Sprickorna i Sprickgrupp 2 har en sydlig strykning och har en generell spårlängd av över 3 meter med 

en sprickfrekvens av 1–2 m. De bedömdes okulärt som råa och plana. Sprickorna stupar mellan 56°–

76°mot väst, med vanligaste förekommande stupningen av cirka 20°.  

Samtliga sprickgrupper sammanfattas i Tabell 1. 

Tabell 1 Sammanfattning av detaljplanområdets huvudsprickriktningar.  

 Strykning Stupning Kommentar  

Sprickgrupp 1 287°–336°  13°–26° Foliationsparallell  
Sprickgrupp 2 157°–190° 56°–76°  
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5. Bergras och blocknedfall 

Inom området noterades en potentiell riskblockgrupp, se Figur 5.  

Samtliga block inom blockgruppen bedöms ligga stabilt under rådande förhållanden. Blockgrupp 1 

(BG1) redovisas närmare nedan. 

 

 

Blockgrupp 1  

BG1 är flertalet medelstora block, cirka 1x0,5x1 meter, se Figur 6. Blocken är belägna i centrala 

delarna av slänten, som utgör västra delen av detaljplaneområdet.  

Blocket bedöms kortsiktigt stabilt, potentiell utfallsrisk om 15–20 år, då utfallsrisken beror av hur 

jord/vatten-/isrörelser påverkar erosionen i anslutning till blocket. Skaderisken bedöms dock som 

mycket liten, då blocket kommer glida/rulla längs slänten och sannolikt stoppas av vegetation, 

alternativt av andra block i slänten vid ett potentiellt utfall.   

 

Figur 5  Översikt över det besiktigade området med områdesgränser markerade med röd kontur. De potentiella 

riskblockgruppen (BG1) är markerad med en röd punkt.  
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Figur 6 A. Potentiellt riskblock i planområdets västra del, vy mot syd. B. Potentiellt riskblock i planområdets västra del, 
vy mot norr. 

 

Övriga områden  

Inga övriga riskblock noterades i eller i anslutning till planområdet. Det bedöms inte föreligga risk för 

blocknedfall i eller i nära anslutning till detaljplaneområdet, som kan innebära risk för skada på person 

eller egendom vid befintliga förhållanden i området.  

6. Rekommendationer  

Blockgrupp 1 bedöms som stabila och inga åtgärder rekommenderas i nuläget. Om 

sprängning/schaktning planeras inom 50 meter från tidigare nämnda slänt bör blocket hållas under 

uppsikt.  

Övriga rekommendationer 

Vid eventuella framtida bergschaktning som utgör förändrade förutsättningar så rekommenderas en 

förnyad bedömning av bergmassans stabilitet. 

Innan eventuella sprängarbeten påbörjas i området skall en riskanalys upprättas avseende risk för 

omgivningspåverkan i närområdet. I riskanalysen sätts bland annat gränsvärden för maximala tillåtna 

vibrationer i omgivande byggnader och anläggningar. 

B A 


